



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2016 г. № 64-пп

г. Архангельск

Об устранении ошибок в результатах определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области (по разделам «Архангельск» и «Онежский муниципальный район»)

В соответствии с федеральными законами от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» Правительство Архангельской области **постановляет**:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области, утвержденные постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2012 года № 595-пп, следующие изменения:

1) в пункте 10470 раздела «Архангельск»:

а) слова «Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания» заменить словами «Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок»;

б) цифры «5», «7 093,84» и «12882 413,44» заменить соответственно цифрами «9», «801,41» и «1455360,56»;

2) в пункте 2734 раздела «Онежский муниципальный район»:

а) слова «Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания» заменить словами «Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок»;

б) цифры «5», «2 788,22» и «52578 301,01» заменить соответственно цифрами «9», «229,8» и «4333407,54».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

**Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Архангельской области**



Е.В. Прокопьева